
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 04.02.2020 № 34 

  

 

 

ПРИКАЗ 

Об организации и проведении муниципального 

конкурса детского патриотического 

 рисунка «Победа глазами потомков»,  

посвященного 75 – летию Победы 

в Великой Отечественной войне. 
  

            В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района на 2019-2020 учебный год, в целях 

патриотического воспитания обучающихся Красноармейского муниципального 

района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципального этапа конкурса детского 

патриотического рисунка «Победа глазами потомков» (Далее Конкурс) с 11 февраля 

2020 года по 20 марта 2020 на базе МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска». 

 2. Утвердить: 

          2.1 положение Конкурса (Приложение № 1); 

 2.2 состав организационного комитета Конкурса (Приложение № 2); 

2.3 состав жюри Конкурса (Приложение №3) 

 3. И.о. Директора МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Каляевой Е.Ф. 

организовать проведение Конкурса. 

          4.Руководителям образовательных организаций Красноармейского 

муниципального района организовать участие обучающихся в Конкурсе. 

 5. Контроль, за исполнением настоящего приказа, возложить на методиста 

МБУ «КМЦ системы образования» Удалову В.И. 

 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 

       



Приложение № 1 

                                                                          к приказу управления образования администрации 

                                                                          Красноармейского муниципального района 

                                                                          от 04.02.2020 г  № 34 

 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ  

муниципального этапа  конкурса 

             Детского патриотического рисунка «Победа глазами потомков», 

                  посвященного 75 – летию Победы в Великой Отечественной войне. 

  
 

                                               1. Общие положения 

 

1.1 Положение муниципального этапа конкурса детского патриотического рисунка «Победа 

глазами потомков»,  посвященного 75 – летию  Победы в Великой Отечественной войне (далее 

– Положение, Конкурс), определяет участников, условия и сроки проведения Конкурса 

1.2. Конкурс проводится:  управлением образования администрации Красноармейского 

муниципального района, МБУ «Консультационно-методический центр системы образования 

Красноармейского муниципального района», совместно с МБУ ДО «ЦТОТД и М г. 

Красноармейска» 

 

2. Цель и задачи Конкурса 

2.1.Целью  проведения   конкурса   является   выявление   и   поддержка   одарѐнных   детей,   

их духовное развитие  на  традициях Русской художественной культуры,  повышение интереса 

 детей разного возраста к истории Великой Отечественной войны. 

2.2.Задачи конкурса: 

 -привлечение внимания к подвигу Советского солдата в Великой Отечественной войне; 

 - сохранение памяти о еѐ героических событиях; 

- формирование благодарности за самопожертвование и спасения мира от фашизма; 

- формирование уважительного отношения к ветеранам; 

- развитие нравственно-патриотических качеств и художественного вкуса детей; 

- воспитание чувства любви к Отечеству. 

       

                                    3. Участники Конкурса 

3.1. Участниками Конкурса могут быть обучающиеся 1-6 классов общеобразовательных 

организаций области. 

3.2. Конкурс проводится по 4 возрастным группам: 

• 1-я возрастная группа – учащиеся 1-2 х классов; 

• 2-я  возрастная группа – учащиеся 3- 4 х классов; 

• 3-я возрастная группа – учащиеся 5-6 х классов; 

 

4. Руководство Конкурсом 

4.1. Общее руководство Конкурсом осуществляет организационный комитет (далее – 

Оргкомитет). 

4.2. Оргкомитет:  

определяет жюри Конкурса; 

принимает заявки на участие в Конкурсе;  

создает и обеспечивает равные условия для работы жюри Конкурса. 



4.3. Оргкомитет несет ответственность за соблюдение настоящего Положения, правил и 

процедур подготовки и проведения Конкурса. 

 

5. Сроки проведения Конкурса 

5.1. Конкурс проводится в два этапа:  

I этап – школьный  с 11 февраля по 29 февраля 2020 г. 

II этап – муниципальный с 1 марта  по 20 марта 2020 года. 

Проведение итогов  конкурса муниципального этапа – 25 марта  2020 г.   

  Заявки  и работы на участие в муниципальном этапе конкурса принимаются по 

адресу город  Красноармейск, ул. Кондакова, д. 52 МБУ ДО «ЦТОТД и М  г. 

Красноармейска Саратовской области», ответственный Непомнящая Ольга Сергеевна, 

тел. 8(84550)21076 

Заявки подавать в соответствии с формой! (Приложение №1) 

 

                                            6. Жюри Конкурса 

6.1. Для оценки конкурсных работ Оргкомитетом создается жюри Конкурса. 

6.2. Члены жюри: 

определяют победителей и призеров Конкурса в каждой номинации; 

6.3. Жюри оценивает работы по следующим критериям: 

соответствие  содержания объявленной тематике; 

уровень раскрытия темы; 

оригинальность творческой работы; 

техника выполнения. 

 

7. Порядок проведения Конкурса 

7.1. Участие в Конкурсе добровольное. 

7.2. На Конкурс предоставляются индивидуальные работы, соответствующие теме  

Конкурса; 

7.3.  Принимаются работы формата А3; 

7.4. Допускается любая техника выполнения рисунка (карандаш, гуашь, акварель, 

пастель, масляные и акриловые краски и др.). 

7.5. Каждая работа должна быть промаркирована на обратной стороне   (указывается 

название работы, ФИО участника Конкурса, возраст, класс (группа), полное название 

организации, контактный телефон, электронный адрес, сведения о педагоге, 

принимавшем участие в подготовке конкурсанта, подпись руководителя 

образовательной организации, печать учебного заведения).  

7.6. Каждая образовательная организация имеет право представить на Конкурс рисунки 

победителей школьного этапа.  

 

 

 

 

                                                      8. Награды Конкурса 

8.1. Победители Конкурса награждаются Дипломами и памятными подарками, 

участники Конкурса награждаются сертификатами. 

 

 

 



 

Приложение №1 

к положению муниципального этапа конкурса 

детского патриотического рисунка «Победа глазами потомков» 

посвященного 75 – летию Победы в Великой Отечественной войне 
 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе конкурса патриотического рисунка                       

«Победа глазами потомков», 

посвященного 75 – летию Победы в Великой Отечественной войне 

 

 

 

№ 

п

/п 

Наименование 

общеобразовательног

о учреждения 

ФИО 

участник

а 

Класс 
Название 

работы 

Номинация 

 

ФИО 

должность 

руководителя 

1       

 

 

 

Директор ОО: ____________________ Ф.И.О. 

 

  МР. 

 
Приложение № 2 

к приказу управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района 

от 04.02.2020 г  № 34 

 

                                                          Состав 

                                        оргкомитета по проведению 

муниципального конкурса детского патриотического  рисунка «Победа глазами 

потомков», посвященного 75 – летию Победы в Великой Отечественной войне. 

 

№ 

п/п 
ФИО Занимаемая должность 

1 

Хижняков Алексей 

Александрович 

Начальник управления образования 

администрации Красноармейского 

муниципального района 

2 
Сметанина Любовь Геннадьевна Директор  МБУ «КМЦ системы образования 

КМР» 

3 
Толкачева Татьяна 

Владимировна 

Директор МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

4 
Каляева Евгения Федоровна Методист МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

5 
Непомнящая Ольга Сергеевна Педагог-организатор МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

6 

Удалова Виктория Ивановна Методист МБУ «КМЦ системы образования 

г. Красноармейска» 

 



 

Приложение № 3 

к приказу управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района 

от 04.02.2020 г  № 34 

 

  Состав жюри 

муниципального конкурса детского патриотического  рисунка «Победа глазами 

потомков», посвященного 75 – летию Победы в Великой Отечественной войне 

 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

1 

Хижняков Алексей 

Александрович 

Начальник управления образования 

администрации Красноармейского 

муниципального района 

2 
Сметанина Любовь Геннадьевна Директор  МБУ «КМЦ системы 

образования КМР» 

3 

Удалова Виктория Ивановна Методист  МБУ «КМЦ системы 

образования КМР» 

4 
Толкачева Татьяна Владимировна Директор МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

5 
Каляева Евгения Федоровна Методист МБУДО «ЦТОТД и М 

г. Красноармейска» 

6 
Непомнящая Ольга Сергеевна Педагог-организатор МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

7 

Локонов Александр Евгеньевич Председатель правления 

Красноармейского районного отделения 

СОО ВООВ «БОЕВОЕ БРАТСТВО» им. 

Ф.А. Григорьева 

8 
Золотухина Лариса Владимировна Учитель технологии и ИЗО МБОУ «СОШ 

№8 г.Красноармейска» 

9 

Дегтярь Татьяна Александровна Педагог  дополнительно образовании  

МБУДО 

«ЦТОТД и М г. Красноармейска» 

10 
Брыжина Ирина Владимировна Учитель  ИЗО МБОУ «СОШ №2 

г.Красноармейска» 

 11 
Селиванова Ирина Николаевна Учитель технологии и ИЗО МБОУ «СОШ 

№3 г.Красноармейска» 

 

 


